



دادستان دیوان محاسبات داوطلب هلال احمر شد

جلسه شورای معاونان جمعیت هلال احمر صبح دیروز با حضور پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر، برگزار شد.

در این جلسه علی کامیار، دادستان دیوان محاسبات، حضور پیدا کرد و گفت: «استفاده از آحاد اجتماع در هلال احمر نمود و بروز داشته است و این مسئله باعث شده که برای کمک به جامعه از خود جامعه کمک گرفته شود. مردمی کردن و مردمی سازی راهلال احمرالگوکرده است.»

در پایان کامیار، دادستان دیوان محاسبات، عضو داوطلب جمعیت هلال احمر شد.

حضور ۱۷۰امدادگر برای امدادرسانی در سیل ۱۳ استان

رئیس سازمان امداد و نجات با اشاره به وقوع سیل و آبگرفتگی در ۱۳ استان و در پنج روز گذشته، از حضور ۷۷۰ امدادگر برای امدادرسانی به افراد آسیب دیده خبر داد.

محمودی، رئیس سازمان امدادونجات، با اشاره به

امدادرسانی در سیل و آبگرفتگی از چهارم اردیبهشت تا ساعت ۶:۳۰ صبح روز نهم اردیبهشت گفت: «۱۳ استان (اصفهان، البرز، تهران، خراسان جنوبی، سمنان، سیستان وبلوچستان، فارس، قم، گلستان، مازندران، کرمان، هرمزگان و یزد) و ۵۷ شهرستان، نیاز به دریافت خدمات امدادی پیدا کردند.»

او با بیان اینکه امدادگران در این مدت زمان، به ۴هزار۷۰۱ نفر امدادرسانی کردند، ادامه داد: «۱۹۷ تیم عملیاتی شامل ۷۷۰ امدادگر، در ۹۱ عملیات شرکت کردند، ۳۴۴ نفر را اسکان اضطراری دادند و ۱۲۳ نفر را به مناطق امن منتقل کردند.»

رئیس سازمان امدادونجات همچنین با اشاره به هشدار سطح نارنجی مبنی بر بارش رگباری و شدید باران و وزش شدید باد در ۱۳ استان، از آماده باش امدادگران در این استان‌ها خبر داد.

محمودی، رئیس سازمان امدادونجات، با اشاره به انتشار هشدار هواشناسی سازمان هواشناسی گفت: «با توجه به هشدار این سازمان مبنی بر بارش رگباری و شدید باران و نیز وزش شدید باد در روز سه‌شنبه (۱۱ اردیبهشت)، در نیمه‌جنوبی استان‌های ایلام، لرستان، شمال خوزستان، جنوب‌غرب آذربایجان غربی، شمال‌غرب کردستان، در روز چهارشنبه (۱۲ اردیبهشت)، در استان‌های کرمانشاه، ایلام، خوزستان، بوشهر، نیمه غربی استان‌های فارس، کردستان و لرستان و در روز پنجشنبه (۱۳ اردیبهشت)، در استان‌های یزد، کرمان، هرمزگان، فارس، بوشهر، خوزستان، کهگیلویه‌وبوییراحمد، اصفهان، لرستان، چهارمحال‌وبختیاری، ایلام، کرمانشاه و کردستان، امدادگران در این استان‌ها در حالت آماده‌باش قرار گرفتند.»

نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر؛

مردم محور بودن،

اساس و پایه فعالیت در جمعیت هلال احمر است

نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر با حضور در شورای اداری جمعیت هلال احمر استان اردبیل، بار دیگر بر لزوم حفظ اعتبار و جایگاه مردمی جمعیت هلال احمر در کشور تاکید کرد.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین معزی در شورای اداری جمعیت هلال احمر این استان به ارائه توصیه‌ها و رهنمودهایی درخصوص فعالیت‌های این مجموعه در عرصه‌های فرهنگی، داوطلبی، امدادی و سلامت پرداخت.

او با بیان اینکه مردم محور بودن، اساس و پایه فعالیت در جمعیت هلال احمر است، گفت: «هلال احمر یک نهاد مردم محور و البته داوطلب محور است. جمعیت هلال احمر نهادهی مردمی است و به همین سبب باید در تمام شئون به این مسئله توجه ویژه داشت که اساس کار در هلال احمر حضور و نقش مردم است.»

پرهیز از نگاه تجاری به هلال احمر و سازمان‌های مرتبط آن، محور بعدی سخنان نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر بود.

او با اشاره به خدمت محور بودن فعالیت‌های جمعیت هلال احمر ادامه داد: «هلال احمر به دنبال این است که در پرتوی کرامت انسانی، فرهنگ صلح، نועدوستی و صمیمیت را در جامعه برقرار کند.»

نقش جمعیت هلال احمر در ارائه داروهای تک‌نسخه‌ای، مرور عملکرد جمعیت در برخی از حوادث، تشریح اثربخشی فعالیت‌های جوانان جمعیت هلال احمر در جامعه همچون طرح سحر، اشاره به نقش طلاب در جمعیت هلال احمر و اهمیت آموزش فرهنگ مواجهه با مخاطرات از دیگر موضوعات مورد اشاره نماینده رهبر معظم انقلاب در این نشست بود.

نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر امیدآفرینی و مسئولیت‌پذیری را دو مصداق مهم فرهنگی در جامعه کنونی دانست و افزود: «یکی از مصادیق آسیب‌های اجتماعی نا امید کردن مردم نسبت به آینده کشور است.»

نماینده رهبر معظم انقلاب به نشست سالانه مسئولان دفاتر حوزه نمایندگی ولی فقیه در سال گذشته با محوریت امیدآفرینی و مسئولیت‌پذیری نیز اشاره کرد و افزود: «با جوانان امروز باید با زبان امروز گفت‌وگو کرد و آنان را به آینده کشور امیدوار کرد.»

او یکی از مهم‌ترین‌ترین فعالیت‌های حوزه نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر را نیز ارتقا و رشد فرهنگ دینی در این مجموعه برشمرد و افزود: «با توجه به همین مهم در شعب سراسر کشور نزدیک به ۳۰ روحانی برای ارتقای برنامه‌های دینی و فرهنگی و اقامه نماز با عنوان رابطین فرهنگی فعالیت می‌کنند.» حجت‌الاسلام‌والمسلمین معزی در ادامه سخنان خود کارکنان و اعضای جمعیت هلال احمر را به اتحاد، همدلی و صمیمیت در سطوح مختلف توصیه کرد.»

گفت‌وگوی «شهروند» با امدادگر هلال احمر قم که ناجی نوزاد ۳ روزه شد:

۷ دقیقه مکالمه نجات بخش



اشک شوق

آن لحظه که مادر اعلام کرد نوزاد چشمش را باز کرد و دارد نفس می‌کشد، باز هم خیال این نجاتگر راحت نشد و می‌خواست هر طور شده صدای گریه بچه را بشنود: «مرتب می‌گفتم چرا صدای گریه بچه نمی‌آید. می‌خواستم مطمئن شوم بچه واقعا نفس می‌کشد. آنقدر گفتم تا اینکه صدای گریه بچه را شنیدم. نفس راحتی کشیدم و خوشحال شدم. همزمان آنها نیز از خوشحالی گریه می‌کردند. وقتی گوشی را قطع کردم، آن هفت دقیقه انگار برایم چندین ساعت گذشته بود. خیس عرق شده بودم و احساس خستگی می‌کردم، ولی خوشحال بودم. در آن لحظات باید حواسم بود که آنها هول نشوند و کار دیگری انجام ندهند، حتی حواسم به اورژانس هم بود و از آنها خواستم یک نفر برود سر کوچه تا اگر اورژانس رسید، با آنها ارتباط برقرار کند که آدرس را کم نکند. همه اینها انرژی زیادی از من گرفت، ولی در کل خیلی خوشحال شدم.»

کمک‌کردن به دیگران لذت بخش است

محمدی در همه این سال‌ها علاوه بر تدریس در حوزه علمیه و دانشگاه، نجات و کمک‌های اولیه را هم آموزش می‌دهد. او می‌گوید: «کمک‌کردن به دیگران خیلی لذت دارد و آرامش بخش است. سال‌هاست که با عشق این کار را انجام می‌دهم. سر صحنه‌های زیادی رفته و کار امدادونجات را انجام داده‌ام، در حال حاضر مربی امدادونجات نیز هستم. افرادی که علاقه‌مند هستند، حتی کمک‌های اولیه را یاد بگیرند، مایه آنها آموزش می‌دهیم. در همین حوزه علمیه طلبه‌های زیادی هستند که علاقه به نجات جان آدم‌ها دارند و به آنها آموزش‌های لازم را می‌دهم. یادم می‌آید یک بار یکی از همین طلبه‌ها که به او آموزش می‌دادم، تماس گرفت و گفت سر صحنه یک تصادف است و فردی آنجاست که خونریزی شدیدی دارد و عمامه‌اش برای بند آوردن خونریزی استفاده کرد. یک بار دیگر هم یکی از طلاب تماس گرفت و گفت سر صحنه‌ای است که شخصی دچار ایست قلبی شده، اورا تلفنی راهنمایی کردم، کار احیا نیز انجام شد و آن فرد به زندگی برگشت. همیشه از این کار لذت بردم و در هر شرایطی باشم باز هم با عشق به این کار ادامه می‌دهم. من احیایا فکناما احیا التاس خمیعاً (آیه ۳۲ سوره مبارکه مائده) هر کس جان احدی را نجات دهد، مانند آن است که جان همه مردم را نجات داده است.»

📍 **(سیمافراهانی)** عشق به نجات انسان‌ها، او را از سنین نوجوانی به سمت امدادرسانی کشاند. از همان دوران بود که به صورت خودجوش و داوطلب، عضو جمعیت هلال احمر شهرستان نور استان مازندران شد و تا الان سال‌هاست که به این فعالیت داوطلبانه با عشق ادامه می‌دهد. طلبه‌ای که در کنار فعالیت در حوزه علمیه و تدریس در دانشگاه، باز هم نتوانسته شوق برای نجات جان مردم را رها کند. محمد محمدی همان نجاتگری است که با هفت دقیقه مکالمه جان نوزاد سه روزه را در آغوش مادرش نجات داد. نوزادی که دیگر نفس نمی‌کشید و مادرش از اضطراب رمقی برایش باقی نمانده بود. این نجاتگر پرتلاش تا زمان رسیدن نیروهای اورژانس به صورت تلفنی نوزاد را به زندگی بازگرداند.

محمدی هنوز هم وقتی از آن لحظه صحبت می‌کند، از شوق صدایش می‌لرزد. سال‌هاست که وقت نجات انسان‌ها، این احساس را تجربه می‌کند. او در گفت‌وگو با خبرنگار «شهروند» هفت دقیقه مکالمه نجات بخش را اینطور روایت می‌کند: «این ماجرا حدود ساعت ۱۲ شب رخ داد. آن خانم دروق می‌خواست با اورژانس تماس بگیرد و به صورت اتفاقی تماسش به مرکز کنترل عملیات هلال احمر وصل شده بود. گاهی اوقات وقتی گوشی بدون سیم کارت یا شارژ باشد، ممکن است به صورت خودکار تماس به مرکز ما منتقل شود. آن خانم وقتی تماس گرفت، همکارم گوشی را برداشت. گریه می‌کرد و می‌گفت نوزادش کیود شده و نفس نمی‌کشد. گویا به نوزادش شیر می‌داده و شیر در گلویش پریده بود. همکارم بلافاصله با اورژانس تماس گرفت و مشخصات و آدرس را اعلام کرد. به او گفتم گوشی را قطع نکنند که من تا رسیدن نیروهای اورژانس آنها را راهنمایی کنم، چون شنیده بودم که بچه کیود شده بود. دروق نوزاد مرده بود. همکارم همزمان با اورژانس صحبت می‌کرد و من هم با آن خانم. مادر بچه خیلی حالش بد بود، بنابراین با خاله‌اش صحبت کردم.»

لحظات خیلی سختی بود

نجاتگر هلال احمر قم تمام عزمش را جزم و سعی کرد همزمان هم بچه را نجات دهد و هم به مادر و خاله کودک آرامش دهد تا به خودشان مسلط شوند و اقدامات را به خوبی و درستی انجام دهند. سال‌ها آموزش‌های لازم برای نجات انسان‌ها، یک بار دیگر به کمک محمدآمد و توانست زندگی بخش باشد: «آن لحظات خیلی سخت بود. آنها جیغ می‌کشیدند. به خاله بچه گفتم هر طور شده باید راه هوای بچه را باز و تنفس را برقرار کنیم، چراکه هر یک دقیقه که خون به مغز نرسد، ۱۰درصد احتمال زنده ماندن کم می‌شود. در این میان، اورژانس نیز با خانه آنها تماس گرفت که اشغال بود، بنابراین دوباره با همکار ما تماس گرفت و گفت که در حال ارائه آموزش‌های لازم هستیم تا شما برسید. آن لحظه گفتم بچه را برگردانند و روی آرنج دست خود قرار دهند، به طوری‌که سر بچه بین دو انگشت شست و اشاره قرار بگیرد، شیب به سمت پایین باشد و بین دو کتف را ضربه بزنند تا جسم خارجی و شیر بیرون بریزد. این کار را تا حدودی انجام دادند، ولی باز هم نتوانستند راه هوایی و تنفس کودک را باز کنند، بنابراین روش‌ها و آموزش‌های دیگری را پیشنهاد دادم و در نهایت شیر از گلوئی بچه بیرون زد و راه تنفس باز شد. می‌خواستم در صورت بی‌نتیجه بودن این راه‌ها، اقدامات احیا را انجام دهم که کار به آنجا نکشید.»

با حضور ۲۰۰ پسر مربی، داور و مدرس هلال احمر؛

مرحله دوم اردوی دوستی همصدا با دادرس در حال برگزاری است

تلاش ستاد سازمان جوانان و کادر اجرایی این استان در زمینه برنامه‌ریزی برای اجرای هرچه بهتر برنامه‌های اردوی دوستی در دو دوره، تقدیر و تشکر کرد. در مرحله دوم اردوی دوستی همصدا با دادرس طی سه روز مربیان، داوران و مدرسان تیم‌های دادرس در مدارس، در کارگاه‌های نظری و عملی آموزش‌های امدادی و مهارتی را تمرین می‌کنند و علاوه بر آن آموزش‌های فن بیان، فردیت آگاه و کار با دانش آموز را فرامی‌گیرند.



مرحله دوم اردوی دوستی همصدا با هلال احمر، با حضور معاون پشتیبانی و توسعه منابع انسانی، معاون پیش‌دبستانی و دانش‌آموزی سازمان جوانان هلال احمر و ۲۰۰ پسر مربی، مدرس و داور تیم‌های دادرس در اردوگاه مهرانزلی در حال برگزاری است.

محمود مطفری، معاون پشتیبانی و توسعه منابع انسانی سازمان جوانان هلال احمر، در آیین افتتاح این دوره، ضمن تقدیر از عوامل برگزاری دوره‌های آموزشی گفت: «ما با داشتن نبوغ و خلاقیت در زمینه آموزش و همچنین همت بلند و تلاش اعضای مشتاق و داوطلب خدمت به مردم، چشم‌انداز روشن و موفق پیش رو داریم.»

مطفری افزود: «مربیان در این دوره با آموزش‌های نوآورانه می‌توانند استعدادهای دانش‌آموزان را درک و پیدا کنند و بتوانند سازی آنها برای جامعه مفید واقع شوند.»

همچنین معاون پیش‌دبستانی و دانش‌آموزی سازمان جوانان هلال احمر با اشاره به اینکه جامعه امروز نیازمند تلاش و پشتکار قوی مربیان، داوران و مدرسان تیم‌های دادرس است، اظهار داشت: «همه سعی ما در راستای ارتقای آمادگی برای پاسخگویی به حوادث است.» و حید ایمانی با بیان اینکه در این دوره تلاش کردیم با یکسان‌سازی آموزش‌های مبتنی بر مشاهده و یاد نظر گرفتن شاخص‌های مقدماتی و گزینشی، شبکه مربیان به صورت موثری شکل بگیرد، خاطر نشان کرد: «آموزش‌های طرح دادرس توسط مربیان آموزش دیده هلال احمر در مناسب‌ترین زمان یادگیری از سنین کودکی به دانش‌آموزان ارائه می‌شود تا در ذهن و افکار آنها نهادینه شود و ما این موضوع را مهون زحمات تلاشگران این حوزه هستیم.»

در این مراسم، سمیه تقوی، معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر زنجان، نیز از

قاب سرخ

هلال در دل نسل‌ها

تفاوتی ندارد انسان‌ها کوچک باشند یا بزرگ؛ از نسل قدیم باشند یا جدید؛ پستانک به دهان داشته باشند یا عاص در دست؛ مرد باشند یا زن؛ حتی رنگ پوست و محل تولدشان نیز مهم نیست. وقتی امدادگر هلال احمر باشی، چشم‌هایت را به روی شناسنامه انسان‌ها می‌بندی. چون خودت در اندیشه‌ات یک شناسنامه بدون مرز داری؛ یعنی چه؟ یعنی اینکه انسان‌ها را بدون مرز دوست می‌داری و بدون مرز، مهربانی می‌ورزی. هلال احمر یعنی همین.

به قلم: مهدی جابری

